mules d'absolution ; recettes « pro reparando vinum tornatum de novo » ; formules des procès-verbaux d'élections de prieurs.

Fol. 6. « Quedam dicta extracta de Novella Johannis Andree. Hic in fine hujus forme scrutinii glosator et Hostiensis et Innocentius... »

Fol. 7. « Sequuntur misse ad quas annuatim tenentur monachi Cartusie presbiteri... »

Fol. 7. « Sermo pro visitatione. Vide si cuncta prospera sint... »

Fol. 8. « Casus reservati episcopis provincie Viennensis per statuta concilii Viennensis... »

Fol. 9 v°. Diverses formules pour les élections de prieurs.

Fol. 10 v°. « Sermo in visitando. Scapulis suis obumbrabit... Quoniam presentes nostre vestreque obedientie... »

XIV^e siècle. Parchemin. 235 feuillets. 180 sur 130 millim. Rel. basane, avec fermoir. — (Chartreux.)

595. Statuts de l'Ordre des Chartreux. — Fol. 2. Statuta antiqua. — Fol. 136. Statuta nova.

La première garde est extraite de la « carta visitationis domus Montis Sancti Salvatoris Erfordie, anno Domini 1454 » . (Chartreuse d'Erfurt.)

XV^e siècle. Parchemin. 158 feuillets. 198 sur 155 millim. Rel. veau, avec fermoirs en cuivre. — (Chartreux.)

596. Statuta Cartusiensis ordinis antiqua. A la fin de la première partie : « Ordinacio carte capituli generalis, sive denunciatio missa a capitulo anno Domini M^o CCCC^o LXI^o. » C'est la notification d'une décision du pape Pie II accordant aux Chartreux certaines indulgences plénières et une extension des pouvoirs des confesseurs.

A la fin de la troisième partie : « Modus celebrandi missam secundam, infra octabas Corporis Christi vel Visitationis B. M. sine cantu. »

Fol. 143. Recueil de décisions des chapitres généraux, commençant ainsi : « Anno Domini M^o CC^o octogesimo nono, statuimus quod quilibet domus... possit habere duos clericos redditos... »

Extrait de Nicolas de Lire. « Magister Nicolaus de Lira, cordiger, dicit in quadam questione quod apud Judeos est quidam liber qui dicitur Judicium ordinariorum... »

« Casus pro quibus priores sunt absolvendi secundum statuta. Qui a novicio aliquid exegerit... »

« Completum fuit hoc opus super glosa statutorum a vicario majoris Cartusie in domo majoris Cartusie anno M° CCCC° LXIX°. Ego frater Aubertus, monachus Vallis Viridis prope Parisius, glosavi hec statuta ex originali exemplari domus Cartusie anno sequenti. »

XIV°-XV° siècle. Parchemin. 156 feuillets. 260 sur 186 millim. Initiales rouges et bleues. Rel. bois, couvert de parchemin. Sur le plat : « Statuta antiqua », en gothique. — (Chartreuse de Vauvert. — Fonds Chartreux.)